

# Rödakorssatsning för mer barnkläder 18-timmars i sömnad

18-timmars i sömnad, kan det lindra nöden i världen?

Ja, det tror rödakorsare i Boxholm som bestämt sig för att ta ett okonventionellt och lite spektakulärt grepp för att öka andelen barnkläder i hjälpsändningarna.

— Start sker fredag kvällen 19 oktober. Det är givetvis ingen tävling utan en laginsats, där varje medlem syr en angiven tid och sedan blir avlöst av en ny i en obruten kedja, berättar Pär-Olov Tureson, Boxholms rödakorskrets.

## Torgdagen

Den ursprungliga idén om ett sömnadsjippo som motsvarighet till 24-timmars på skidor, cykel m m kläcktes av Boxholmsköpmannen Lilian Schander i samband med planeringen av höstens torgdag.

— Inom Röda korset har vi sedan tagit upp och format om idén till ett välgörenhetsarrangemang med anknytning till torgdagen, lördagen den 20 oktober. På torget blir det då stor avslutning med meddelande om antal sydda plagg, någon intervju samt utlottning av priser, berättar P-O Tureson.

## Brist på barnkläder

Han säger att Röda korset har en ständig brist på barnkläder. I dag utgör barnkläderna bara 15–20 proc av de



— 18-timmars skall sy barnkläder. Det är en ständig brist på sådana i Röda korsets insamlingar, säger Pär-Olov Tureson, kassör i Boxholms rödakorskrets

insamlade kläderna i Sverige. Målsättningen är att sändningarna till hälften skall bestå av barnkläder. Genom 18-timmars hoppas RK-kretsen att folk skall få upp ögonen för detta, samtidigt som de gör en konkret insats i hjälparbetet.

## Tillklippt tyg

— Två lag är redan preliminärt anmälda, Röda korset och Centrumkyrkan. Det bör vara minst fyra för att arrangemanget skall genomföras, säger P-O Tureson.

Genom rödakorsarna Margareta Synnerdahls och Margareta Alms försorg kommer tygbitarna att vara klara och tillklippta när startskottet går. Maskin får däremot varje lag själv medföra.

KARL-JOHAN NORÉN



18-timmars i sömnad 23/10-84

# Fem lag sydde 198 barnplagg

198 plagg syddes under 18-timmars i sömnad i Boxholm.

– Vi är mycket belåtna med resultatet. Det har nästan sytts 40 plagg per lag, säger Pär-Olov Tureson från arrangören Boxholms rödakorskrets.

Deltagarnas uppgifter var att sy barnkläder. När de satte sig vid maskinerna hade de mönster på babyskjortor samt skjortor och klänningar till ettåringar. Blöjor och babyfiltar syddes också under de 18 fredags- och lördagstimmar Östgötabankens lokaler mer liknade en syfabrik än ett bankkontor.

## Katastrofhjälp

Barnkläderna sänds nu till Röda korsets centralförråd i

Halmstad varifrån de sedan går ut till katastrofområden runt om i världen.

– Det har sytts både före och efter 18-timmars. Så det blir en stor sändning, omtalar P-O Tureson som tillsammans med kretsordföranden Ingemar Nordström förrättade prisutdelning på Boxholms torg direkt efter "målgång" vid lunchtid på lördagen. Priserna lottades ut bland de fem deltagande lagen.

## Två herrar sydde

Bland 18-timmars deltagare förtjänar fyra att nämnas vid namn:

Röda korsets Margareta Alm och Britta Molin. Nästan helt på egen hand hade de svarat för allt förarbete med tillklippning och framtagning av förlagor.

Östgötabankens Göran Kvist och Åke Carlsson (inlån från leksaksfabriken) som såg till att deltagarantalet blev tvåkönat.